Verum haec quidem, quod ad nos attinet, qui commutationis iure
manu mittendi servabamur, et quibus obtigerat captivis reliquis ut tri-
poli nobiscum versarentur. (78) qui autem nostrum Cretae in aliis
navibus divisi fuerant, per omnem Syriae oram maritimam dispersi sunt;
quos mercatores commercati, rursus aliis in locis dividentes, inter se
ad hoc aevi sic commutant ut ex illis nonnulli in Aethiopiam extremam-
que austri plagam inter barbaros immigrarint. horum, inquam, si quis
mala atque aerumnas scripto consignare tentaverit, similis illi videbitur
qui se maris arenas in numerato habere statutu putaverit. omnino enim

τῶν Θεωμασίων θεῖς τοὺς ἐν ἀληθεῖαι καὶ φύρῳ ἐπικαλούμενους αὐτὸν.

B 77. Ἡδη δὲ μετὰ πέμπτην τοῦ πλοδὸς ἡμέραν κατήραμεν ἐν τῇ νῆσῳ τῆς Κύπρου κατὰ τὸν δρμὸν τῆς Πάφου, ἐν ὧ καὶ ἀνεθέντες μικρὸν ὡς ἔξελθεῖν τὸς βαρβάρους καὶ τοῖς παρα-5 κειμένοις ὕδασι λουσασθαι, πάλιν ἐκεῖθεν ἀναχθέντες μετά γε νυχθήμερον ἄλλο τὴν Τρίπολιν κατελάβομεν, κατ' αὐτὴν τὴν ἡμέραν καθ' ἣν ὑψοῦται τὸ σωτήριον τοῦ σταυροῦ ἔνδον, ὅπερ 10 τὸν παύσταθμον ἀπάντων ἐγχωρίου βαρβάρων τὸ πλῆθος, τοὺς μὲν οἰκείους προσλαμβανόμενον, τοὺς καθ' ἡμᾶς δὲ θαμβούμε-
C τον. ἅμα γὰρ συνέβη πάσας τὰς τῆς πόλεως συνελθεῖν ἡμᾶς καὶ πρὸς τὸν δρμὸν γενέσθαι, εἴτα ἔξεκομίζετο ἀφ' ἐκάστης αὐτῶν τῶν τε χρημάτων τὸ πλῆθος καὶ τῶν λοιπῶν σκύλων ὥσπερ ἀπὸ 15 τινων πόλεων, καὶ μετήγετο εἰς τινας προηγυρεπισμένας οἰκίας, ὡς ἐν δλίγῳ πληρωθῆναι τὴν πόλιν τῆς τούτων ὑποδοχῆς. προ-φερον δὲ καὶ ἡμᾶς ἀγοντες καθάπερ τι τρόπαιον γίκης, ἐπὶ πᾶσιν ἡμᾶς θριαμβεύοντες καὶ θέατρον ποιούμενοι τὴν καθ' ἡμᾶς συμ-φοράν. οἶον γὰρ ἀνέκραγον καὶ τις ἔξαλμαστην ἐπεσκότησαν, 20 διτε πρὸς αὐτῇ γεγέναμεν τῇ εἰσόδῳ τῆς πόλεως, ἀφορμήν θυμη-

21 αὐτὴν ΑΡ

mirabiliam deum liberare eos qui in veritate atque timore ipsum in-vocant.

77. Post quintam navigationis diem in insula Cypro Paphi portum intravimus; paululumque recreamur, dum barbari navibus executes ad vicinas aquas lavatum eunt. tum inde solventes post diem unum ac noctem tripolim concessimus, eodem ipso die quo salutare crucis lignum exaltatur, quando et nos iam primum a mari periculis malisque era-
mus liberandi. cum prope murum venissimus, oppidanorum barbara omnia multitudo, suos excipiens nostrosque admirans, ad ipsum navale effundebatur. mox enim ac urbis naves omnes simul coactas in portum deferri contigit, tum e singulis et pecuniarum copia et reliqua spolia, velut ex vastae capacitatis urbibus, educi et in domos ad id antea pa-
rata convehi, ut brevi intervallo his in eam invectis urbs impleretur. quin nos quoque ducentes offerebant, et quasi victoriae quoddam tro-
paeum, in omnium oculis traducentes, miseriam nostram ac calamitatem velut in orbis theatro producebant. quam multis enim vociferationibus usi sunt saltibusque insultarunt in urbis ingressu, cum ad eam accessi-
mus, dum probra nostra ac iniurias magnae sibi iucunditatis argumen-